
 
 

 

 

HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA ZA MREŽNE DJELATNOSTI 

Ulica Roberta Frangeša-Mihanovića 9, 10110 Zagreb / OIB: 87950783661 / Tel: (01) 7007 007, Faks: (01) 7007 070 / www.hakom.hr 

KLASA: UP/I-344-02/21-08/02 

URBROJ: 376-04-23-12 

Zagreb, 23. veljače 2023. 

Na temelju članka 8. stavka 1. točke 3. te članka 10. stavka 1., a u svezi s člankom 28. Zakona o 

poštanskim uslugama (NN br. 144/12, 153/13, 78/15 i 110/19), u postupku ukidanja odluke za 

obavljanje zamjenskih poštanskih usluga trgovačkog društva ARMUS d.o.o., Zagreb, Samoborska 

cesta 255, OIB: 27687512588, Vijeće Hrvatske regulatorne agencije za mrežne djelatnosti na sjednici 

održanoj 23. veljače 2023. donosi  

 

 

ODLUKU 

 

 

 

1. Ukida se odluka o obavljanju zamjenskih poštanskih usluga trgovačkog društva ARMUS 

d.o.o., Samoborska cesta 255, Zagreb, OIB: 27687512588, KLASA: UP/I-344-02/21-08/02, 

URBROJ: 376-04-21-6 od 16. prosinca 2021. 

 

2. Briše se davatelj poštanskih usluga ARMUS d.o.o., Samoborska cesta 255, Zagreb, OIB: 

27687512588 iz upisnika davatelja poštanskih usluga. 

 

 

 

 

O b r a z l o ž e n j e 

 

 

 

Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti (dalje: HAKOM) uputila je 9. studenog 2022., 

davatelju poštanskih usluga ARMUS d.o.o., Samoborska cesta 255, Zagreb, OIB: 27687512588 

(dalje: ARMUS), dopis poslovni broj KLASA: UP/I-344-02/21-08/02; URBROJ: 376-04-22-9; 

Zagreb, u kojem se obavještava da je po službenoj dužnosti pokrenut postupak ukidanja odluke o 

obavljanju zamjenskih poštanskih usluga ARMUS-a (dalje: Odluka) i brisanja ARMUS-a iz upisnika 

davatelja poštanskih usluga. HAKOM je 7. veljače 2023. zaprimio pisanu izjavu ARMUS-a kojom 

potvrđuje da je suglasan s prijedlogom ukidanja Odluke. 

 

Davatelj poštanskih usluga ARMUS je u skladu s odredbama članaka 17. i 18. ZPU-a stekao pravo 

obavljanja zamjenskih poštanskih usluga podnošenjem HAKOM-u uredne prijave. HAKOM je u 

skladu s člankom 19. ZPU-a na temelju podnesene uredne prijave za zamjenske poštanske usluge i 

provedenog postupka 16. prosinca 2021. donio Odluku o obavljanju zamjenskih poštanskih usluga 

ARMUS-a, KLASA: UP/I-344-02/21-08/02, URBROJ: 376-04-21-6.  

 

U skladu s člankom 28. stavkom 1. ZPU-a HAKOM će ukinuti odluku o obavljanju zamjenskih 

poštanskih usluga iz članka 19. ZPU-a po službenoj dužnosti ako je odluka donesena na temelju 

netočnih podataka važnih za donošenje odluke ili ako davatelj ne ispunjava obveze navedene u odluci. 



 

HAKOM temeljem članka 8. stavaka 4. i 5. ZPU-a vodi upisnik davatelja poštanskih usluga, a na 

svojim internetskim stranicama objavljuje popis davatelja poštanskih usluga. HAKOM po službenoj 

dužnosti, temeljem stavka 6. istoga članka ZPU-a briše davatelja poštanskih usluga iz upisnika 

davatelja poštanskih usluga u slučaju ako davatelj poštanskih usluga prekine obavljati poštanske 

usluge na razdoblje dulje od godine dana.  

 

Uvidom u sustav HAKOM SAT, vidljivo je da ARMUS nije obavljao poštanske usluge u 2022., s 

obzirom da su u dostavljenim izvješćima financijski i statistički podatci o prijavljenim poštanskim 

uslugama prikazani sa vrijednosti „0“. Slijedom navedenog HAKOM je utvrdio da ARMUS nije 

obavljao poštanske usluge na razdoblje dulje od godinu dana. Dodatno, ARMUS je HAKOM-u 

dostavio pisanu izjavu da je suglasan s utvrđenim prijedlogom o ukidanju odluke o obavljanju 

zamjenskih poštanskih usluga. S obzirom na navedeno, ispunjene su sve zakonske pretpostavke za 

donošenje Odluke te brisanju ARMUS-a iz upisnika davatelja poštanskih usluga i popisa davatelja 

poštanskih usluga objavljenog na internetskim stranicama HAKOM-a. 

 

Slijedom navedenog, u skladu s člankom 8. stavkom 1. točkom 3. i stavkom 6. točkom 2., a u vezi s 

člankom 28. stavkom 1. ZPU-a, odlučeno je kao u izreci ove odluke. 

 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU 

 

Protiv ove odluke žalba nije dopuštena, ali se može pokrenuti upravni spor pred Visokim upravnim 

sudom Republike Hrvatske u roku od 30 dana od dana primitka odluke. 

 
 

 

 

 

                                                                                                                       PREDSJEDNIK VIJEĆA 

                                                                                                            Tonko Obuljen 

 

 

Dostaviti: 

 

1. ARMUS d.o.o., Samoborska cesta 255, 10000 Zagreb – UP osobna dostava i elektroničkim putem 

(armus@armus-zg.hr) 

2. U spis 

mailto:msporcic@insako.hr

